
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАЙЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

П Р И К А З 

 «04» сентября 2024                                                                                                   № 70/1 

с.Зайцево 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 года № 678, на 

основании приказа Отдела образования Администрации Тальменского района 

Алтайского края № 106/1 от 03 сентября 2024 года. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

п.1. Провести в общеобразовательных организациях Тальменского района 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 25 

сентября 2024 года по 25 октября 2024 года согласно графика проведения. 

п.2. Утвердить график проведения и заполнения протоколов школьного этапа 

Олимпиады в 2024-2025учебном году (Приложение 1). 

п.3. Утвердить формы заявлений законного представителя несовершеннолетнего 

учащегося и совершеннолетнего учащегося об участии во Всероссийской олимпиаде 

школьников, ознакомлении с Порядком ее проведения и согласии на обработку 

персональных данных (Приложения 2 и 3). 

п.4. Ответственному по школе за проведение Олимпиады Трениной Светлане 

Владимировне: 

А) в срок до 15 сентября 2024 года: 

- обеспечить информирование учащихся школы и их родителей о возможности 

участия в школьном этапе ВсОШ и графике его проведения, разместить на сайте школы 

ссылку на информационную систему «Олимпиада» (далее по тексту – ИС Олимпиада): 

https://olymp.ppms22.ru/index.html; 

- разместить школьный приказ о проведении Олимпиады в ИС Олимпиада; 

- внести в меню «Настройки» ИС Олипиада данные об ответственном за 

проведение олимпиады лице; 

Б) осуществить прием и регистрацию заявок на участие в Олимпиаде; 

В) внести данные об участниках Олимпиады в ИС Олимпиада не позднее дня 

проведения Олимпиады по соответствующему предмету; 

Г) обеспечить проверку работ Олимпиады в обезличенном виде (с указанием 

участниками только своих кодов без ФИО); 

Д) обеспечить заполнение протоколов в ИС Олимпиада по итогам Олимпиады с 

внесением предварительных и итоговых результатов, победителей и призеров 

школьного этапа с соблюдением сроков согласно Приложению 1; 

Е) после окончательного заполнения протоколов в ИС Олимпиада открыть к ним 

доступ для публичного сайта и в течение 14 дней с момента начала олимпиады по 

соответствующему предмету представить на утверждение организатору итоговые 

результаты олимпиады 

https://olymp.ppms22.ru/index.html


Ж) после утверждения организатором итоговых результатов олимпиады 

опубликовать их на сайте образовательной организации. 

п.5. Создать предметную комиссию по русскому языку : 

Председатель комиссии Пауль Инна Анатольевна  

Заместитель председателя Алёшина Надежда Сергеевна  

Члены комиссии: 

1. Учитель начальных классов Кондрина Галина Юрьевна 

2.Учитель начальных классов Витман Виктория Анатольевна 

3.Учитель начальных классов Денежкина Алина Евгеньевна 

5.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.6 . Создать предметную комиссию по литературе  : 

Председатель комиссии Пауль Инна Анатольевна  

Заместитель председателя Алёшина Надежда Сергеевна  

Члены комиссии: 

1. Учитель начальных классов Кондрина Галина Юрьевна 

2.Учитель начальных классов Витман Виктория Анатольевна 

3.Учитель начальных классов Денежкина Алина Евгеньевна 

6.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.7 Создать предметную комиссию по математике  : 

Председатель комиссии Келлер Ольга Викторовна  

Заместитель председателя Зяблицкая Анжела Викторовна   

Члены комиссии: 

1. Учитель физики и информатики  Лапин Алексей Андреевич  

2.Учитель начальных классов Витман Виктория Анатольевна 

3.Учитель начальных классов Денежкина Алина Евгеньевна 

7.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.8.Создать предметную комиссию по истории  : 

Председатель комиссии Вильд Анна Владимировна   

Заместитель председателя Косарецкая Надежда Евстафьевна  

Члены комиссии: 

1. Учитель обществознания Предеина Алёна Денисовна  

2.Учитель начальных классов Витман Виктория Анатольевна 

3.Учитель начальных классов Денежкина Алина Евгеньевна 

8.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.9.Создать предметную комиссию по географии  : 

Председатель комиссии Вильд Анна Владимировна   



Заместитель председателя Косарецкая Надежда Евстафьевна  

Члены комиссии: 

1. Учитель обществознания Предеина Алёна Денисовна  

2.Учитель начальных классов Витман Виктория Анатольевна 

3.Учитель начальных классов Денежкина Алина Евгеньевна 

9.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.10 Создать предметную комиссию по обществознанию :   

Председатель комиссии Предеина Алёна Денисовна  

Заместитель председателя Вильд Анна Владимировна   

Члены комиссии: 

            1. Учитель обществознания Косарецкая Надежда Евстафьевна  

2.Учитель начальных классов Витман Виктория Анатольевна 

3.Учитель начальных классов Денежкина Алина Евгеньевна 

10.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.11 Создать предметную комиссию по биологии и экологии :   

Председатель комиссии Чернышова Ольга Юрьевна  

Заместитель председателя Речкунова Ольга Васильевна   

Члены комиссии: 

1. Учитель физики и информатики  Лапин Алексей Андреевич  

2.Учитель химии Тренина Светлана Владимировна  

3.Учитель начальных классов Денежкина Алина Евгеньевна 

11.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.12 Создать предметную комиссию по химии :   

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Заместитель председателя Лапин Алексей Андреевич 

Члены комиссии: 

1. Учитель математики Зяблицкая Анжела Викторовна    

2.Учитель истории Вильд Анна Владимировна   

3.Учитель биологии Чернышова Ольга Юрьевна 

12.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.. 13 Создать предметную комиссию по физике :   

Председатель комиссии Лапин Алексей Андреевич  

Заместитель председателя Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1. Учитель математики Зяблицкая Анжела Викторовна    

2.Учитель математики Келлер Ольга Викторовна    



3.Учитель биологии Чернышова Ольга Юрьевна 

п.14 Создать предметную комиссию по информатике  :   

Председатель комиссии Лапин Алексей Андреевич  

Заместитель председателя Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1. Учитель математики Зяблицкая Анжела Викторовна    

2.Учитель математики Келлер Ольга Викторовна    

3.Учитель биологии Чернышова Ольга Юрьевна 

14.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.15.Создать предметную комиссию по трудам :   

Председатель комиссии Лапина Светлана Борисовна   

Заместитель председателя Басаргин Данил Вячеславович  

Члены комиссии: 

1. Учитель обществознания Предеина Алёна Денисовна    

2.Учитель физики Лапин Алексей Андреевич     

3.Учитель биологии Чернышова Ольга Юрьевна 

15.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.16.Создать предметную комиссию по ОБЗР  :   

Председатель комиссии Силинский Сергей Олегович    

Заместитель председателя Басаргин Данил Вячеславович  

Члены комиссии: 

1. Учитель обществознания Предеина Алёна Денисовна    

2.Учитель физики Лапин Алексей Андреевич     

3.Учитель биологии Чернышова Ольга Юрьевна 

16.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.17.Создать предметную комиссию по физкультуре  :   

Председатель комиссии Силинский Сергей Олегович    

Заместитель председателя Басаргин Данил Вячеславович  

Члены комиссии: 

1. Учитель обществознания Предеина Алёна Денисовна    

2.Учитель физики Лапин Алексей Андреевич     

3.Учитель биологии Чернышова Ольга Юрьевна 

17.1.Создать апелляционную комиссию  

Председатель комиссии Тренина Светлана Владимировна 

Члены комиссии: 

1.Директор школы Келлер Ольга Викторовна 

2.Заместитель директора по УВР Басаргин Данил Вячеславович 

п.18.Создать предметную комиссию по иностранным языкам   :   

Председатель комиссии Фризен Эмануэлла Владимировна 

Заместитель председателя Басаргин Данил Вячеславович  



 
 

 


